-4 14G

1 	Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 014/2016 - CCS.

Vitória (ES), 07 de março de 2016.

À
Seção de Análise e Registro FuncionaUPROGEP
Sra. Cada Fontoura de Brito

Prezada Senhora,

Encaminhamos em anexo relação dos Residentes Multiprofissionais com
lotação no Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Prof' Dr" Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.049.090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsWufes.br

40°‘53l I .L-ox e_ 31_

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 011/2016 - CCS.

Vitória (ES), 02 de março de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Sr. Pró-Reitor,

Solicitamos providências quanto ao reforço/complementação dos empenhos
do Centro de Ciências da Saúde — CCS destinados a cobertura de despesas
com passagens e diárias, conforme segue:

Passagens R$ 8.000,00
Diárias R$ 5.000,00

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200-- ces(Mufes.br

br31-07-Di dot 6 - o fç

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 010/2016 - CCS.

Vitória (ES), 23 de fevereiro de 2016.

À
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP
S? Maria Lucia Casate

Senhora Pró-Reitora,

Venho por meio deste, informar que a servidora Graciella Pimentel Rangel
Kock, Assistente em Administração, matricula SIAPE 1901343, lotada no
Centro de Ciências da Saúde, será realocada na Secretaria de Apoio
administrativo do CCS, sendo assim enquadrada no regime de
flexibilização da jornada de trabalho.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Glaucia Rodrigues tà Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — ces(tOufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 009/2016 - CCS.

Vitória (ES), 18 de fevereiro de 2016

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Senhor Pró-Reitor,

Considerando que o Centro de Ciências da Saúde dispõe de apenas 01 (um) veículo

automotor, do tipo Pickup, que é utilizado para transporte de materiais e equipamentos

do Centro, bem como, para transporte de passageiros;

Considerando que o veículo supra está bastante desgastado pelo uso, em função das

atividades a que se destina;

Solicitamos de Vossa Senhoria, a aquisição para o Centro de Ciências da Saúde, de 01

(um) veículo automotor de pequeno porte, com 05 (cinco) lugares, para transporte de

passageiros.

Certos de contarmos com vossa apoio;

Atenciosamente,

cy-1  o mr

Prof. Dr.' Gláucia Rodrigues tie Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs(Mufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 008/2016 - CCS.

Vitória (ES), 03 de fevereiro de 2016

Ao: DCC - Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto — Diretor do DCC

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão da turma

2016.1 do Curso de Medicina do CCS na Apólice de Seguro da UFES,

conforme documentos e planilha em anexo.

Atenciosamente,

Prof.' Dr." Gláucia Rodriguës de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(ièufes.br

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 007/2016 - CCS.

Vitória (ES), 02 de fevereiro de 2016.

À 	Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de janeiro/2016.

Atenciosamente,

Qvit
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruim — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsWufes.br

a

raiei Á 	siii

Universidade Federal do Espirito Santo

05.99.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

Data: 	01/02/2016
Hora: 	11:37

Lotação: 1.06.06.00.00.00.00 	- Centro de Ciências da Saúde - CCS Frequência Referente : Janeiro 	/ 2016

Matricula 	Funcionário Situação Jornada Dias Com p Observações

1981426 ADEILDA CAVALCANTEJANERO Ativo Permanente 40 2

Ferias 31/12/2015 a 29/01/2016

1527174 ADEMAR CORREIA BACELAR Ativo Fbrrnanente 40 6

Ferias 07/01/2016 a 05/02/2016

296348 ADEMIR ALVES FONSECA Ativo Permanente 40 2

Ferias 31/12/2015 a 29/01/2016

1172780 ANTONIO LOPES DE SOUZA NETO Ativo Perrnanente 40 17

Ferias 18/01/2016 a 01/02/2016

1769298 ARGENTINA DE MATTOS GOUVEA Ativo Permanente 40 12

Ferias 31/12/2015 a 19/01/2016

1165579 ELINNE MDRAIS DE FREITAS Ativo Permanente 40 17

Ferias 28/12/2015 a 11/01/2016

LICENÇA TRAT. DE SALDE INFERIOR A 15 DIAS - EST 12/01/2016 a 13/01/2016 (1

LICENÇA TRAT. DE SAUDE INFtHOR A 15 DIAS - EST 15/01/2016 a 15/01/2016 (1

LICENÇA TRAT. DE SAUDE INFIEROR A 15 DIAS - EST 20/01/2016 a 20/01/2016 (1

297290 EMILIA DE FATIMA FRGERI JA MORNO LEAO Ativo Permanente 40 O

Ferias 28/12/2015 a 06/01/2016

Ferias 07/01/2016 a 05/02/2016

296494 ENIDLA EMEROUE Ativo Fbrmanente 40 2

Ferias 31/12)2015 a 29/01/2016

296079 IIE)LRAS CONCECAO DE JESUS Ativo Perrnanente 40 3

Ferias 04/01/2016 a 02/02/2016

1901343 GRACIELLA PIMENTEL RANGEL KOCK Ativo Permanente 40 21

Ferias 04/01/2016 a 13/01/2016

1801488 GORDA SILVA EF1LER Ativo Perrranente 40 23

AUSÊNCIA ISV1RAZA0 DE CASAMENTO 22/01/2016 a 29/01/2016

Página: 1

4111/ Assinatura e carimbo do responsável do setor

frg 05.99.02.43

Data: 0110212016
Hora: 11:37

Universidade Federal do Espírito Santo

- Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

•

Lotação: 1.06.06.00.00.00.00 	- Centro de Ciências da Saúde - CCS Frequência Referente :Janeiro 	/ 201 6

Matricula 	Funcionário Situação Jornada Dias Com p Observações

296765 JANDIRA FERREIRA Ativo Permanente 40 3

Ferias 04/01/2016 a 02/02/2016

RODRIGUES ROCHA 168 	92 JESSE Ativo Perrmnente 40 31

296810 JOSE FLORES RODRIGUES Ativo Permanente 40 31

1853448 KARITA HELEN DA SILVA Ativo Permanente 40 21

Ferias 22/01/2016 a 05/02/2016

297935 LUIZ DONINGOS BARBOSA Ativo Ferrrenente 40 31

1515633 MARCELO ENDLCH LEAL Ativo Permanente 40 3

Ferias 04/01/2016 a 02/02/2016

297850 MARLA GOREM TFIARBACH BREMENKAMP Ativo Perrrenente 40 11

Ferias 04/01/2016 a 23/01/2016

1965892 NIATALJA BEATRIZ HONORATO SANTOS Ativo Permanente 40 21

Ferias 04/01/2016 a 13/01/2016

1785066 RAFAEL GUMIERO DE OUVERA Ativo Remanent° 40 11

Ferias 04/01/2016 a 23/01/2016

2165624 RAFAEL SCHWAN2 COLMNHO Ativo Permanente 40 26

Ferias 07/12/2015 a 05/01/2016

1172740 REGINA LUCIA SALES Ativo Ferrrenente 40 11

Ferias 04/01/2016 a 23/01/2016

295960 ROGERIO ARAWO JORGE Ativo Perrranente 40 3

Ferias 04/01/2016 a 02/02/2016

1682212 SILVIA AMARAL PIMENTA DE PADUA Ativo Permanente 40 18

LICENÇA TRATANENTODESAUDE - EST 14/12/2015 a 12/01/2016

ABONO ELEIÇOES UFES 13/01/2016 a 13/01/2016

1671849 WESLENE GOMES RODRIGUES Ativo Perrrenente 40 12

Ferias 31/12/2015 a 19/01/2016

Página: 2

Assinatura e carimbo do responsável do setor

I A  031 01-01 it3

r Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°006/2016 - CCS.

Vitória (ES), 21 de janeiro de 2016.

À
Prefeitura Universitária
Gerência de Segurança e Logística
Sr. Anival Luis dos Santos

Prezado Senhor,

Considerando o horário especial de funcionamento na UFES,

estabelecido pela Resolução de n° 40/2015 do Conselho Universitário;

Considerando o Artigo 3° da Resolução;

Encaminhamos abaixo, as demandas específicas de funcionamento

de setores deste Centro de Ciências da Saúde:

SETOR/LOCAL
HOFtÁRIO

SOLICITADO
JUSTIFICATIVA

Laboratório de Habilidades
Funciona Anexo ao prédio da
administração do CCS

Todas 	as 	quartas-feiras
após as 13h00.

Estágio Curricular Obrigatório do 9°
período da Medicina - Treinamento de
serviço 	do 	internato 	de 	urgência 	e
emergência.

Residência Médica
Segundo andar do prédio da
administração do CCS

15 a 17 de fevereiro das
08h00 às 16h00

Atendimento 	das 	demandas 	do
Concurso de seleção para Residência
Médica em andamento

PPG 	Doenças 	Infecciosas
Primeiro andar do prédio da
administração do CCS

Horário Normal em todo
recesso

Seleção para o mestrado e doutorado em
andamento

Núcleo 	de 	Doenças
Infecciosas
Primeiro andar do prédio da

Horário Normal em todo
recesso

Atendimento às demandas dos serviços
do HUCAM

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsRufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009